
Izglītības iestāžu skolotājiem logopēdiem  PRAKTIKUMS 
 semināra 

“Dabas vides estētikas idejas un metodiskās iespējas logopēdu darbā” turpinājums- 
smilšu krāsošana 

 
  
Laiks: 2017.gada 14. novembris, plkst. 9.00-12.00  

Vieta: Tukuma 2. pamatskola 
Semināra- praktikuma mērķis: savas krāsaino smilšu kolekcijas veidošana 
Darba gaita: 

1. Iepazīties ar smilšu dažādību.  
2. Uzzināt par smilšu vākšanas kārtību un noteikumiem dabā.  
3. Teorētiski aplūkot un apgūt smilšu krāsošanas soļus.  
4. Krāsot smiltis un novietot tās žāvēšanai. 

      Smilšu sijāšana un krāsošana ļauj saklausīt dazādas skaņas vibrācijas, sajust 
atsevišķu smilšu graudu struktūru un plūstamību. Krāsojot, smalcinot un sijājot 
smiltis, var pārbaudīt pacietību, uzcītību, uzmanību un koncentrēšanās spējas. 
Turklāt, lai izžuvušo, graudaino smilšu masu sasmalcinātu, jāpieliek diezgan 
lielas pūles.  Bēršanu, krāsošanu veicot pārmaiņus te ar vienu, te otru roku, tiek 
izkustinātas abu roku locītavas un aktivizēta asinsrite, kas nav mazsvarīgi, ja 
lielākā dienas daļa pavadīta sēžot skolas solā vai pie darba galda. Darbojoties ar 
dažādām krāsām, norit arī krāsu terapija. 

Katram praktikuma dalībniekam jāpaņem līdzi: 

 2 trauki (plastmasas bļodas) smilšu maisīšanai; 

 1 koka karote; 

 3-7 guašas krāsas OLKI vai LUČ (pēc vēlēšanās); 

 Avīzes paklāšanai; 

 Priekšauts pēc vēlēšanās; 

 Neliels sietiņš sijāšanai; 

 Paplāte vai plastmasas šķīvji žāvēšanai. 
 

Lektore: sertificēta Dabas vides estētikas skolotāja Inga Jefremova 

Dalības maksa: 8 euro 

Lūdzu interesentus pieteikties līdz 2017. gada .9. novembrim 

Daina Medne         
Izglītības iestāžu skolotāju logopēdu MA vadītāja 
tālr. 29255128,  
dainamedne@inbox.lv 
 

mailto:dainamedne@inbox.lv

